

## Città di Modica

# DETERMINAZIONE DEL SINDACO

n. 1652 del 07/07/20**20** 

OGGETTO: delega al Dott. Giampiero Bella, Responsabile del Settore Finanziario, per la sottoscrizione dell'istanza di anticipazione di liquidità di cui agli artt. 115 e 116 del D.L. 34/2020.

#### IL SINDACO

Vista la propria determina n. 42 del 16.01.2020 con la quale viene conferito l'incarico di P.O. di Responsabile del Settore Finanziario al Dott. Giampiero Bella;

Dato atto che con delibera di G.C. n. 139 del 06.07.2020, esecutiva, è stato dato mandato al Responsabile del Settore Finanziario di porre in essere tutti gli atti necessari a richiedere alla Cassa Depositi e Prestiti S.p.A. l'anticipazione di liquidità di cui agli artt. 115 e 116 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34, da destinare al pagamento di debiti, certi, liquidi ed esigibili, registrati sulla Piattaforma elettronica per la gestione telematica del rilascio delle certificazioni e maturati alla data del 31 dicembre 2019, relativi a somministrazioni, forniture, appalti e a obbligazioni per prestazioni professionali;

Ritenuto di delegare al suddetto Responsabile del Settore Finanziario di procedere alla sottoscrizione della richiesta dell'Anticipazione di Liquidità presso la Cassa Depositi e Prestiti S.p.A.;

Vista la L. 142/1990, come recepita dalla L.R. 48/1991 e s.m.i.; Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ii; Visto il vigente Statuto Comunale

#### DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate:

- 1. Di delegare il Dott. Giampiero Bella, nella qualità di Responsabile del Settore Finanziario, alla richiesta dell'Anticipazione di Liquidità alla Cassa Depositi e Prestiti S.p.A. di cui agli artt. 115 e 116 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34;
- 2. Di trasmettere il presente provvedimento al Dott. Giampiero Bella, Responsabile del Settore Finanziario, nonché disporre la relativa pubblicazione all'Albo on-line dell'Ente.



Il Sindaco Ignazio Abbate

### SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA				
Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:				
Impegno	Data	Importo	Intervento/Capitolo	Esercizio
Modica, $0+0+2020$ Il Responsabile del Servizio finanziario				
Con il suddetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.				
VISTO PER LA LIQUIDAZIONE				
Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.				
Modica,				
Il Responsabile del Servizio Finanziario				
PUBBLICAZIONE				
La presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15 dal al al 2020, ed è repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n				
Modica,Il Responsabile della pubblicazione				